
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100272

272

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 35/2021

Processo Licitatório N° 142/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 035/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para
Aquisição De Material De Copa E Cozinha (Utensilios De Cozinha), Atendendo As
Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa
- Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 02/06/2021 As 08hs30min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 14/06/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 14/06/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 14/06/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 31 de Maio de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2021

Processo Licitatório N° 126/2021
O Prefeito Do Município De Confresa-Mt, No Uso Das Prerrogativas Que Lhe

São Conferidas Pela Legislação Municipal, Ainda, Com Base Nas Disposições Contidas Na
Súmula Nº 473 Do Supremo Tribunal Federal Tem O Seguinte Enunciado: "A Administração
Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os Tornam Ilegais, Porque
Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revogá-Los, Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em Todos Os Casos, A
Apreciação Judicial." decide: Revogar O Processo Licitatório Nº126/2021 - Pregão
Eletronico Srp Nº 029/2021, Cujo O Objeto É "Contratação De Empresa Para A Prestação
De Serviço De Administração E Gerenciamento Informatizado Para A Locação De Veículos
Em Geral Comuns E Especiais, Máquinas E Equipamentos, Através De Redes De
Estabelecimentos Credenciados Pela Contratada Via Sistema, Atendendo As Necessidades
Do Município De Confresa - Mt.", Pela Seguinte Motivação: 1º - Considerando Que A
Administração Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os Tornam
Ilegais, Porque Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revoga-Los, Por Motivo De
Conveniência Ou Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em
Todos Os Casos, A Apreciação Judicial (Sumula 473, Stf). 2º - Considerando Que A
Administração Pública Pode Declarar A Nulidade Dos Seus Próprios Atos (Súmula 346, Stf).
3º - Considerando Que A Administração Deve Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados
De Vícios De Legalidade, E Pode Revoga-Los Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos (Lei 8.666/1993 - Art. 49). 4º
Considerando Que O Ato Administrativo Revogatório É Resultante Do Poder Discricionário
Da Administração, E Tendo Em Vista A Necessidade Rever O Edital A Especificações Dos
Item Objeto Do Termo De Referência Para Que Venha Atender As Necessidades Do
Município De Confresa-Mt, Partindo Da Premissa De Que O Procedimento Licitatório É A
Persecução Do Interesse Público, Imperativo, Portanto, Revogar-Se O Processo Licitatório
Nº126/2021 - Pregão Eletronico Srp Nº029/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021

Processo Licitatório N° 124/2021 Termo De Revogação De Procedimento Licitatório
O Prefeito Do Município De Confresa-Mt, No Uso Das Prerrogativas Que Lhe

São Conferidas Pela Legislação Municipal, Ainda, Com Base Nas Disposições Contidas Na
Súmula Nº 473 Do Supremo Tribunal Federal Tem O Seguinte Enunciado: "A Administração
Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os Tornam Ilegais, Porque
Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revogá-Los, Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em Todos Os Casos, A
Apreciação Judicial." decide: Revogar O Processo Licitatório Nº124/2021 - Pregão
Eletronico Srp Nº 026/2021, Cujo O Objeto É "Contratação De Empresa Especializada Em
Sistema Via Web/App Intregrada Na Prestação De Serviços De Gestão Administrativa Em
Saúde, Para Atender A Secretaria Municipal De Saude Do Município De Confresa-Mt.",
Pela Seguinte Motivação: 1º - Considerando Que A Administração Pode Anular Seus
Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os Tornam Ilegais, Porque Deles Não Se
Originam Direitos; Ou Revoga-Los, Por Motivo De Conveniência Ou Oportunidade,
Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em Todos Os Casos, A Apreciação
Judicial (Sumula 473, Stf). 2º - Considerando Que A Administração Pública Pode Declarar
A Nulidade Dos Seus Próprios Atos (Súmula 346, Stf). 3º - Considerando Que A
Administração Deve Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios De Legalidade,
E Pode Revoga-Los Por Motivo De Conveniência Ou Oportunidade, Respeitados Os Direitos
Adquiridos (Lei 8.666/1993 - Art. 49). 4º Considerando Que O Ato Administrativo
Revogatório É Resultante Do Poder Discricionário Da Administração, E Tendo Em Vista A
Necessidade Rever O Edital A Especificações Dos Item Objeto Do Termo De Referência
Para Que Venha Atender As Necessidades Do Município De Confresa-Mt, Partindo Da
Premissa De Que O Procedimento Licitatório É A Persecução Do Interesse Público,
Imperativo, Portanto, Revogar-Se O Processo Licitatório Nº124/2021 - Pregão Eletronico
Srp Nº026/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 18/2021

Processo Licitatório N° 103/2021 Sistema De Registro De Preços -Srp Termo De Revogação
De Procedimento Licitatório

O Prefeito Do Município De Confresa-Mt, No Uso Das Prerrogativas Que Lhe
São Conferidas Pela Legislação Municipal, Ainda, Com Base Nas Disposições Contidas Na
Súmula Nº 473 Do Supremo Tribunal Federal Tem O Seguinte Enunciado: "A Administração
Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os Tornam Ilegais, Porque
Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revogá-Los, Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em Todos Os Casos, A
Apreciação Judicial." decide: Revogar O Processo Licitatório Nº103/2021 - Pregão
Eletronico Srp Nº 018/2021, Cujo O Objeto É "Pregão Eletronico Para Contratação De
Empresa Especializada Em Sistema De Auto-Gestão Integrada Do Frotas, Manutenção
Preventiva E Corretiva E Peças Integrado Ao Controle De Quilometragem Dos Veículos.
Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Juntamente
A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.", Pela Seguinte Motivação: 1º - Considerando
Que A Administração Pode Anular Seus Próprios Atos, Quando Eivados De Vícios Que Os
Tornam Ilegais, Porque Deles Não Se Originam Direitos; Ou Revoga-Los, Por Motivo De
Conveniência Ou Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos, E Ressalvada, Em
Todos Os Casos, A Apreciação Judicial (Sumula 473, Stf). 2º - Considerando Que A
Administração Pública Pode Declarar A Nulidade Dos Seus Próprios Atos (Súmula 346,
Stf).3º - Considerando Que A Administração Deve Anular Seus Próprios Atos, Quando
Eivados De Vícios De Legalidade, E Pode Revoga-Los Por Motivo De Conveniência Ou
Oportunidade, Respeitados Os Direitos Adquiridos ((Lei 8.666/1993 - Art. 49). 4º-
Considerando Ainda O Processo Nº52.536-7/2021/Tce/Mt E Julgamento Singular Nº
479/Aj/2021, Do Tribunal De Contas Do Estado De Mato Grosso, Portando Revoga-Se O
Processo Licitatório Nº103/2021 - Pregão Eletrônico Srp Nº018/2021. Em Todos Os Seus
Temos.

Confresa - MT, 28 de Maio de 2021.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 045/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa AMAZÔNIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
CONTRA INCÊNCIO EIRELI EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 122.718,10
(cento e vinte e dois mil, setecentos e dezoito reais e dez centavos). A empresa META
EXTINTORES LTDA EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 8.244,50 (oito mil,
duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 31 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021
Reabertura

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que fará a Reabertura da licitação na modalidade PREGÃO PR ES E N C I A L
SRP N° 24/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E ITENS EM GERAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, no dia
14/06/2021 as 08:00hs na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua
Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT.

Os interessados poderão retirar o edital retificado completo, na sede da
Prefeitura das 07:00 às 11:00 ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 -
Ramal 4218.

Nobres-MT, 31 de Maio de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2021. FUNDAMENTO: Tomada de Preços nº. 06/2021,
Processo Administrativo nº 71/2021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO A L EG R E
DO NORTE-MT. EMPRESA: ÂNGULO ENGENHARIA E ESTRUTURAS EIRELI C.N.P.J. n.º
38.160.801/0001-97 Valor Total R$ 47.583,44 (Quarenta e sete mil e quinhentos e oitenta
e três reais e quarenta e quatro centavos) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA ESTRUTURA PRE-MOLDADA CONFORME RELATORIO TECNICO REFERENTE
A CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura. Local da obra: AV. JK Esquina com a Rua Tocantins, Centro, Quadra 22 Lote
07,08,09,10 e 11 NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT. VIGÊNCIA: Prazo 12
meses, contados a partir da assinatura da mesma, 31/05/2021 ate 31/05/2022.

AVISO PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados que prorrogará a data de realização da licitação na modalidade de Tomada de
Preço nº07/2021 - do tipo menor preço -Global, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PUBLICA NO BAIRRO AEROPORTO - MUNICIPIO DE
PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME PROJETO BASICO E TERMO DE CONVÊNIO
SICONV Nº 886592/2019 - MINISTÉRIO DA DEFESA - SECRETARIA GERAL SG -
DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE - DPCN. Data de Abertura/Recebimento
das Propostas/credenciamento/julgamento:25/06/2021 as 9h00min, local: Rua Tocantins nº
1.173, Setor Três Irmãos,- Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT.

O Edital completo e projeto básico estará à disposição dos interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da
prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 31 de maio de 2021
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2021 REGISTRO DE
PREÇO nº 012/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE LAJOTA, PAVER E MEIO FIO PARA
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo
I do edital (Termo de Referência).

A abertura dos envelopes será realizada em 16/06/2021, a partir das 08h00min,
na sala de licitação da Prefeitura de Poxoréu.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.poxoreu.mt.gov.br, a
licitante interessada deverá fazer download da ferramenta da proposta eletrônica para
elaboração da proposta de preço disponível no mesmo site acima mencionado.

Poxoréu-MT, 31 de maio 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 0946/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO,
OBJETIVANDO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS PERTENCEN-TES ÀS
UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 16 de
junho de 2021 Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira
(em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá,
444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-01T03:56:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




